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Protokół nr 40/18 
z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
w dniu 19 lutego 2018 r. 

 
Ad 1. 
Otwarcia posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 
Komisji oraz zaproszonych gości dokonała Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka 
Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta (pokój 229) w Kędzierzynie-Koźlu  
od godz. 16.00.  
Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 4 członków komisji 
w trakcie obrad doszła kolejna radna (obecność członków komisji wg listy obecności, 
stanowiącej załącznik do nin. protokołu). 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1.  Wojciech Jagiełło - II zastępca Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-

 gospodarczych;  
2.  Iwona Szweda - Kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i 

 Zdrowia; 
3.  Maja Mrożek-Dobber - zastępca Kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw 

 Socjalnych i Zdrowia; 
4.  Dorota Rak - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie Koźlu; 
5.  Anna Brągiel – Dyrektor Ś.D.S ,,Promyczek” w Kędzierzynie Koźlu; 
6.  Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie 

Koźlu; 
7.  Agata Morkis - zastępca Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

 Kędzierzynie Koźlu. 
 
Ad 2. 
Przyjęcie porządku obrad: 

1. Otwarcie drugiej części  posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 39 z dnia 30 stycznia 2018 r.  
4. Analiza potrzeb środowisk niepełnosprawnych. 
5. Sprawozdanie roczne z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

,,Promyczek". 

6. Problem bezdomności ze szczególnym  uwzględnieniem zaspokojenia potrzeb 
pomieszczeń de dekontaminacji – informacja dotycząca opieki nad osobami  
bezdomnymi w okresie zimowym. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  
8. Zakończenie obrad. 

 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Dorota Mrówka poddała pod 
głosowanie zaproponowanego porządku obrad. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Dorota Mrówka, Grażyna Radka 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Odulińska 
 
Komisja jednogłośnie (4 głosy ,,za”)przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji.  
 
Ad 3. 
Przyjęcie protokołu nr 39 z dnia 30 stycznia 2018 r.  

Komisja zapoznała się i przyjęła bez uwag protokół nr 39/18 z dnia 30 stycznia 2018 r.  
(4 głosy ,,za") 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu 39 z dnia 30 stycznia 2018 r..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Sylwia Artuna, Beata Łobodzińska, Dorota Mrówka, Grażyna Radka 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Odulińska 
 
Ad 4. 
Analiza potrzeb środowisk niepełnosprawnych. 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Dorota Mrówka otworzyła 
zaprosiła do wypowiedzi Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie panią Dorotę 
Rak. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pani Dorota Rak poinformowała  
o wielu działaniach prowadzonych na rzecz osób niepełnosprawnych. Podziękowała  
za bardzo dobrą współpracę pani Danucie Ceglarek Dyrektor Miejskiego Ośródka Pomocy 
Społecznej oraz pani Anie Brągiel Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy 
,,Promyczek". Poinformowała, że jednym z bardzo ważnych problemów z jakim  
w swoim życiu spotykają się niepełnosprawni są bariery architektoniczne, które 
niejednokrotnie całkowicie uniemożliwiają dotarcie niepełnosprawnym do pewnych miejsc. 
W związku z tym należy podejmować wszelkiego rodzaju działania, zmierzające do 
likwidacji barier. Poprosiła, aby przy wykonywaniu wszystkich inwestycji miejskich 
podejmować rozwiązania zmierzające do likwidacji barier architektonicznych. 
Poinformowała, że widzi potrzebę przeszkolenia osób w wieku senioralnym  
i niepełnosprawnych (jest dostępna lista osób niepełnosprawnych) po względem  
,,cyberprzemocy", ponieważ korzystają oni z telefonów, tabletów, portali społecznościowych 
i są szczególnie narażeni na ,,cyberprzemoc". PCPR w ramach pokonywania barier wyposaża 
w tablety osoby niepełnosprawne.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Dorota Mrówka otworzyła 
dyskusję w sprawie.  
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Radna Grażyna Radka zaproponowała, aby rozdysponować materiały edukacyjne dotyczące 
,,cyberprzemocy" w Domach Dziennego Pobytu oraz zorganizować pogadankę w tym 
temacie przez specjalistę. Prosi o składanie wniosków dotyczących wskazania poprawy barier 
architektonicznych, a urząd odniesie się do nich lub zleci remont.  
 
Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka powiedziała, że od 01 lutego 2018 na terenie 
Kędzierzyna-Koźla działa Stowarzyszenie „POKOLENIE”, które jest koordynatorem 
projektu skierowanego dla niepełnosprawnych osób niepracujących, które mogą pozyskać 
środki z UE na otwarcie własnej firmy. Stowarzyszenie „Pokolenie” ma swoją siedzibę w 
budynku KKPP sp. z o.o.  przy ul. Wojska Polskiego 16 F.  Foldery informacyjne zostaną 
przekazane do PCPR. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Dorota Mrówka podziękowała 
Dyrektor Dorocie Rak za wypowiedz i za wszystkie informacje.  
 
Ad 5. 
Sprawozdanie roczne z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy ,,Promyczek" 
( sprawozdanie stanowi załącznik do nin. protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Dorota Mrówka otworzyła 
zaprosiła do wypowiedzi Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy ,,Promyczek" Anna 
Brągiel. Poinformowała, że komisji został przedstawiony obszerny materiał.  
 
Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy ,,Promyczek" Anna Brągiel poinformowała, 
że od 20 lat udzielają pomocy polegającej na podtrzymaniu umiejętności niezbędnych  
w życiu codziennym osób dotkniętych chorobą psychiczną lub upośledzeniem umysłowym. 
Pracownicy „Promyczka” szczególny nacisk w swojej pracy zawodowej kładą na aspekty 
związane z podtrzymaniem i rozwijaniem umiejętności podopiecznych, niezbędnych  
do samodzielnego życia oraz dążą do zapobiegania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu 
tego właśnie środowiska. Wymiernym efektem tych starań jest grupa podopiecznych, która 
bierze udział w praktykach zawodowych. W obecnym roku zapadną decyzje o zmianie 
lokalizacji SDS ,,Promyczek”. W domu przebywają już osoby dorosłe.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Dorota Mrówka otworzyła 
dyskusję w sprawie.  
 
Radna Grażyna Radka podziękowała Dyrektor Anie Brągiel za zaangażowanie, duży wkład 
pracy jej i pracowników w dążeniu do samorozwoju i samoobsługi osób niepełnosprawnych.  
 
Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie roczne z działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy ,,Promyczek". 
 
Ad 6. 

Problem bezdomności ze szczególnym  uwzględnieniem zaspokojenia potrzeb 
pomieszczeń dekontaminacji – informacja dotycząca opieki nad osobami  bezdomnymi 
w okresie zimowym przygotowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
( sprawozdanie stanowi załącznik do nin. protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka  poprosiła o wypowiedz panią Dyrektor. 
 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Danuta Ceglarek poinformowała,  
że podejmowane są działania polegające na udzielaniu efektywnej pomocy osobom 
bezdomnym przebywającym na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. Wypracowany jest schemat 
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postępowania z osobami bezdomnymi potrzebującymi wsparcia, udzielana jest im pomoc, 
począwszy od wskazania miejsca wydawania ciepłego posiłku, kierowania do schroniska lub 
innych placówek noclegowych, a skończywszy na systemowym udzielaniu świadczeń 
socjalnych. W okresie zmianowym można zaobserwować wzrost liczby osób bezdomnych 
przebywających na terenie tut. Gminy. Pani Dyrektor poinformowała, że wyjście  
z bezdomności staje się problemem prawie niemożliwym do pokonania bez pomocy innych. 
W ocenie Pani Dyrektor warto zwiększyć ilość street-workerów, ponieważ ich praca przynosi 
duże efekty.  
 
Grażyna Radka obawia się pozostawić osoby bezdomne przy realizacji programu 
,,Wychodzenia z bezdomności” w opiece Monaru.  
 
Dyrektor Danuta Ceglarek wyjaśniła, że odbywa się tylko 8-9 spotkań, na które do MOPS 
bezdomni nie przychodzili, natomiast na spotkania do Monaru bezdomni przychodzą, bo 
wielokrotnie tam mieszkają.   
 
Ewa Odulińska pochwaliła działania, pracę i programy wszystkich instytucji udzielających 
pomocy skierowane do wszystkich osób potrzebujących  pomocy. Zapytała o przyczynę 
bezdomności. Czy można temu zapobiec. Poprosiła o analizę problemu.  
 
Wojciech Jagiełło poinformował, że analiza przyczyn dlaczego osoby zostają osobami 
bezdomnymi jest to dobry temat ma pracę magisterską lub doktorancką. Poinformował, że 
budżet przeznaczony na MOPS wzrósł trzykrotnie, są przeznaczone na opiekę nad wszystkim 
grupami potrzebującymi wsparcia, seniorów, bezdomnych, matek samotnie wychowujących 
dzieci, oraz wszystkich osób potrzebujących pomocy i wsparcia.  
 
Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka  poinformowała, że osoby wpadają w spiralę 
kredytów finansowych, pożyczek, które doprowadzają do bezdomności, przez narastanie 
odsetek z wziętych pożyczek. Jest to ogromny problem społeczny. Zapytała o schronienie 
,,Dom Matki i dziecka” . 
 
Dyrektor Danuta Ceglarek wyjaśniła, że gmina ma podpisaną umowę na 2018 r.  
dla bezdomnych kobiet z dziećmi, jest podpisana umowa z ośrodkiem w Sosnowcu.  
Matki z dziećmi nie mogą przebywać w Monarze- Markocie z mężczyznami.  
Pani przewodnicząca Dorota Mrówka zapytała o to dlaczego w roku 2017 spadła ilość 
wydawanych posiłków osobom bezdomnym. Pani Danuta Ceglarek powiedziała,  
że w Kędzierzynie-Koźlu są dostępne dwie lokalizacje – w Koźlu na ul. Westerplatte oraz  
w Kędzierzynie na ul. Głowackiego. Osoby bezdomne same decydują o miejscu spożycia 
posiłku. 
 
Dyrektor Danuta Ceglarek wyjaśniła, że bezdomni informują, że niektórym jest im za daleko 
do restauracji ,,Pszczółka”, nie którym nie odpowiada menu, inni wolą sobie samodzielnie coś 
ugotować, a kolejni bardzo chętnie korzystają z jedzenia w ,,Pszczółce”.  
 
Przewodnicząca Komisji Dorota Mrówka zapytała, czy osoby bezdomne korzystają z 
możliwości umycia się, zmiany ubrania. 
 
Dyrektor Danuta Ceglarek wyjaśniła, że bezdomni korzysta z łaźni, otrzymują skierowania, 
problemem jest wymiana odzieży, gdyż umyty bezdomny ubiera swoje brudne ubrania. 
Pani Dyrektor powiedziała, że nawet jeśli ktoś skorzysta z łaźni to po umyciu się zakłada 
swoje wcześnie zdjęte ubrania, mimo że są dostępne czyste. Dlatego niezbędne jest aby przy 
takiej łaźni znalazła się maszyna do dekontaminacji. MOPS będzie wnioskował również  o 
zakup maszyny do dekontaminacji (kwota maszyny to ok. 10 000,00zł). 
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Komisja zapoznała się i przyjęła informację dot. problemu bezdomności ze szczególnym  
uwzględnieniem zaspokojenia potrzeb pomieszczeń dekontaminacji oraz informację 
dotyczącą opieki nad osobami  bezdomnymi w okresie zimowym przygotowaną przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 
Ad 7. 
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Kolejny termin komisji został ustalony na 19 marca 2018 r. (poniedziałek) o godz. 16.00. 
 
Ad 8. 
Zakończenie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji  
Dorota Mrówka podziękowała za aktywne uczestnictwo i o godz. 17.10 zamknęła posiedzenie 
komisji.    
 
 
Protokołowała  
 
Anna Dworaczek 

 
        PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
          
         Dorota Mrówka 


